
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce, které se uskutečnilo ve čtvrtek 3. 11. 2011 

od 19.00 hod na obecním úřadě

Přítomni: H. Růžičková, M. Řípa, D. Špidlen, Z. Jirouš, Ing. A. Koucký, L. Waldmann a P. Jerie
Omluveni: A. Bariaková a J. Soukup

Program : 

1. Volba ověřovatelů zápisu  a zapisovatelky 
2. Schválení programu jednání
3. Pronájem nebytových prostor v č.p. 265 
4. Smlouva na pronájem části p.p.č. 1432 
5. SPOT Jablonec n.N. -  smlouva na vydání propagačních materiálů obce 
6. Lesní taxační společnost Hradec Králové – smlouva na vypracování LHP na období 2013 – 2022 
7. Veřejnosprávní smlouvy s Městem Rokytnice nad Jizerou – drážní úřad + vyhodnocení územního 

plánu 
8. Oprava usnesení č. 95/2011 z 22.9.2011 
9. Různé

1. Paní starostka uvítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla ověřovatele zápisu D. Špidlena a 
M. Řípu. Jako ověřovatelka zápisu byla navržena A. Nesvadbová
Hlasováno: pro 7 proti 0 zdržel se 0

2. Schválení programu jednání
Dále starostka zastupitelstvo seznámila s programem jednání, který nechala schválit.
Hlasováno:  pro 7 proti 0 zdržel se 0

3. Pronájem nebytových prostor v čp. 265 
Paní J. Křížová oznámila ukončení provozování prodejny potravin k 31.10.2011 ze zdravotních 
důvodů. Současně žádá o možnost podnajmout prostory prodejny do doby uzavření nové řádné 
nájemní smlouvy p. Monice Křížové, nar. 6.8.1983, která je s provozem prodejny seznámena. 
Zastupitelstvo jednalo o zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v č.p. 265 za účelem 
provozování prodejny smíšeného zboží. V záměru budou obsaženy tyto podmínky pronájmu: nájem 
od 1.1.2012, zajištění celoročního provozu, údržba a úklid bezprostředního okolí prodejny včetně 
autobusové zastávky. Součástí  písemné nabídky zájemců bude i záměr obsahujícího popis způsobu 
provozování prodejny.
Aby nebyla prodejna do doby uzavření smlouvy s novým nájemcem mimo provoz, bylo jednáno o 
možnosti podnájmu provozovny  paní Monice Křížové do konce roku 2011. 
Hlasováno o zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor čp. 265: pro 7 proti 0     zdržel se 0
Hlasováno o umožnění podnájmu nebytových prostor čp. 265 mezi J. Křížovou a M. Křížovou do 
konce roku 2011: pro 7 proti 0 zdržel se

4. Smlouva na pronájem části p.p.č. 1432 
Jedná se o část parcely, na které stojí kiosek s rychlým občerstvením a provozuje ho p. D. Kašťák. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.5.2014, částka za pronájem činí 32.000,- Kč. 
Ve smlouvě bude konkrétněji specifikováno umístění objektu občerstvení včetně příslušenství, 
povinnost zajišťování úklidu a likvidce odpadků v okolí objektu a povinnost provozovat chemické 
WC, které bude v době provozu občerstvení návštěvníkům k dispozici. 
Hlasováno o uzavření nájemní smlouvy: pro 6 proti 1 zdržel se 0

1



5. SPOT Jablonec nad Nisou – smlouva na vydání propagačních materiálů
Předložen návrh smlouvy s firmou Sdružení pro podporu turistiky SPOT Jablonci nad Nisou. 
Předmětem smlouvy je výroba propagačních materiálů obce Paseky nad Jizerou. Budou ve dvojím 
provedení: 10 tisíc výtisků čeština/polština a 5 tisíc výtisků němčina/angličtina. Paní starostka 
seznámila zastupitele s navrhovanou smlouvou s firmou SPOT, která kromě vytištění propagačních 
materiálů zajistí i distribuci ve své distribuční síti v období od 1.11.2011 do 31.10.2012.   Propagační 
materiály budou zdarma k dispozici paseckým ubytovatelům. 
Hlasováno o uzavření smlouvy s firmou SPOT: pro 7 proti 0 zdržel se 0

6. Lesní taxační společnost Hradec Králové – smlouva na vypracování LHP na období 2013-2022
Jelikož současný lesní hospodářský plán má platnost do roku 2012, je třeba vypracovat lesní 
hospodářský plán na období 2013-2022.  Obdrželi jsme nabídku od firmy  Lesní taxační společnost 
s.r.o. z Hradce Králové, HK, která nám již v minulosti hospodářský plán vypracovávala a má potřebné 
materiály a podklady. Navrhovaná cena je 440,- Kč bez DPH/1 ha lesa. 
Hlasováno o uzavření smlouvy na vypracování LHP: pro 6 proti 0 zdržel se 1

7. Veřejnosprávní smlouvy s Městem Rokytnice nad Jizerou – drážní úřad + vyhodnocení 
územního plánu
Z důvodu provozování lanovky na území obce Paseky nad Jizerou  je třeba zajistit výkon činnosti 
místního drážního správního úřadu. Navrženo uzavřít veřejnosprávní smlouvu s městem Rokytnice 
nad Jizerou, které nám zajistí agendu tohoto úřadu. Projednán návrh smlouvy. Smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou do konce roku 2014. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Hlasováno o uzavření smlouvy : pro 7 proti 0 zdržel se 0

Nadchází doba, kdy je třeba zahájit práce na vyhodnocení územního plánu Paseky nad Jizerou, který 
byl schválen v roce 2008. Vyhodnocení můžeme provádět pouze pod vedením osoby odborně 
způsobilé, což v našem případě jsou pracovníci Stavebního úřadu Rokytnice nad Jizerou. Navrženo 
uzavřít pro tuto činnost veřejnosprávní smlouvu s městem Rokytnice nad Jizerou. Projednán návrh 
smlouvy - plánovací činnosti v rozsahu ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve vznění pozdějších předpisů ( tzn. vyhodnocení Územního plánu obce 
Paseky nad Jizerou). Tato smlouva bude  uzavřena na dobu určitou a to do konce roku 2014. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Hlasováno o uzavření smlouvy : pro  7 proti 0 zdržel se 0

8. Oprava usnesní č. 95/2011 z 22.9.2011 
Usnesením č. 95/2011 bylo schváleno navýšení ceny o 51.323 Kč bez DPH na výstavbu kanalizace s 
firmou Rotes s r.o. Došlo k chybné informaci a skutečné navýšení je o 88.179,- Kč bez DPH. V částce 
nebyly zahrnuty některé položky. Důvodem navýšení je především změna překopu místní komunikace 
za Bosnou na protlak a nepředpokládaný zvýšený výskyt špatně těžitelných hornin tř. 5.
Hlasováno o opravě usnesení č. 95/2011: pro 5 proti 0 zdrželi se 2

9. Různé 
a) Paní starostka informovala zastupitele, že byl prodán sněžný skutr na 85.000,- Kč. 
b) Od farnosti byla již vrácena půjčka na financování opravy střechy na kostele. 
c) Přišlo oznámení od SZIF v Hradci Králové o proplacení výdajů na projekt – Oprava místních 

komunikací včetně realizace úprav okolí pomníku padlých a další aktivity ve výši 2.977.873 Kč. 
V měsíci říjnu proběhla kontrola plnění předmětu dotace. Nebylo zjištěno žádných pochybení. 

d) Problémy se způsobem vyplacení dodatečné finanční podpory na kanalizaci ve výši 1.696.472,- Kč 
ze strany SFŽP prozatím přetrvávají. Poskytnutí této částky nám bylo přislíbeno Rozhodnutím č. 
02221011 ze dne 12.11.2010 . Dle sdělení pracovníků SFŽP se nejedná pouze o problém obce 
Paseky nad Jizerou, ale o problém všeobecný, který se týká všech obcí, kterým byla podpora 
přislíbena. 

2



e) V sobotu 5. listopadu 2011 se bude v Polsku konat konference u příležitosti 10. výročí spolupráce 
mezi obcemi Jezów Sudecki a Paseky nad Jizerou. V rámci oslav vystoupí v místním kostele 
Svatováclavský bor. Konference se dále zúčastní zástupci místního sboru dobrovolných hasičů, 
tělocvičné jednoty Sokol a zástupci místní skupiny Svazu důchodců ČR. Paní starostka vyzvala k 
účasti též členy zastupitelstva obce. 

f) Firma Eurovia CS, a.s. dokončila opravu části místní komunikace Planýrka. 
g) Starosta Sokola D. Špidlen informoval zastupitele o možnosti získání dotace na zateplení ubytovny 

v čp. 181. Jednalo by se o celkové zateplení budovy, včetně výměny oken. Celkové předpokládané 
náklady jsou stanoveny na cca 2,3 mil Kč. Možná dotace ve výši 1,2 mil Kč. Jelikož je nemovitost 
čp. 181 majetkem obce, musí být nositelem žádosti obec. Zastupitelstvo navrhuje starostovi T.J. 
Sokol  projednat ve výboru T.J. Sokol další postup, především výši nájemného za předpokladu 
realizace výše uvedených oprav. 

h) Byla podána informace týkající se jednání s provozovateli parkoviště u obecních vleků o možnosti 
bezplatného parkování.  

Ověřovatelé zápisu:

Martin Řípa………………………………datum……………………………….

Dan Špidlen………………………………datum………………………………

 

       Starostka
           Hana Růžičková…………………………..datum………………………………

3



Usnesení
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou,

 které se konalo 3. 11. 2011 od 19.00 hod na obecním úřadu

Zastupitelstvo schvaluje:
102/2011 - ověřovatele zápisu M. Řípu a D. Špidlena, zapisovatelku A. Nesvadbovou 
103/2011 – program jednání
104/2011 – zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v čp. 265 
105/2011 – souhlas s podnájmem nebytových prostor v čp. 265 mezi J. Křížovou a M. Křížovou do konce 

        roku 2011
106/2011 – uzavření nájemní smlouvy na pronájem části p.p.č. 1432 s  Dušanem Kašťákem za roční částku 

       32.000,- Kč do 31.5.2014
107/2011 – uzavření smlouvy s firmou Sdružení pro podporu turistiky SPOT Jablonci nad Nisou – vydání 

       propagačních materiálů obce Paseky nad Jizerou a jejich distribuce
108/2011 – uzavření smlouvy na vypracování lesního hospodářského plánu na období 2013-2022 s firmou 

       Lesní taxační společnost Hradec Králové za cenu 440,- Kč bez DPH/ 1 ha lesa
109/2011 – uzavření Veřejnosprávní smlouvy s městem Rokytnice nad Jizerou na úseku správního  

rozhodování a dozorové činnosti při provozování drah a drážní dopravy 
110/2011 – uzavření Veřejnosprávní smlouvy s městem Rokytnice nad Jizerou na úseku plánovací činnosti 

v rozsahu ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů ( tzn. vyhodnocení Územního plánu obce Paseky nad 
Jizerou)

111/2011 – opravu usnesení č. 95/2011 - skutečné navýšení nákladů na výstavbu kanalizace činí 88.179,-  
Kč bez DPH  

Zastupitelstvo bere na vědomí:
112/2011 – oznámení od SZIF HK o proplacení výdajů na projekt – Oprava místních komunikací včetně 

realizace úprav okolí pomníku padlých a další aktivity
113/2011 – konferenci u příležitosti 10. výročí spolupráce s obcí Jezów Sudecki a Paseky nad Jizerou 

konanou v Polsku 5.11.2011
114/2011– dokončení opravy části místní komunikace Planýrka firmou Eurovia CS a.s.
115/2011 - informaci týkající se možnosti získání dotace na zateplení objektu č.p. 181 a navrhuje 

starostovi T.J. Sokol  projednat ve výboru T.J. Sokol další postup, především výši nájemného 
za předpokladu realizace výše uvedených oprav. 

Ověřovatelé zápisu:
Martin Řípa………………………………datum……………………………….

Dan Špidlen………………………………datum………………………………

 

Starostka
Hana Růžičková…………………………..datum………………………………

4


